Gentiana alpina magno flore *Ponted. Anthol. p. 71.*

Gentianella alpina, latifolia, magno flore *Zannich.*

Opusc. posth. p. 72.

G. alpina, angustifolia, magno flore *Zannich. l. c. p. 46.*

Gentiana major, verna *Segui. Ver. 1. p. 147.*

G. alpina, magno flore albescente *Segui. Sup. p. 91.*

G. alpina pumila brevi folio, sed flore cæruleo elegantissimo *Hort. Rom. 1. tab. 14.*

Ital. *Genziana maggiore* Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 109.

Perenn. Copiosa in alpinis totius Italiæ. Legi in *Tambura*, et *Sagro* alpium Apuanarum. Filius attulit ex *Pisanino* earundem alpium, ex *Corno alla Scala* in Apennino Bononiensi, et ex sanctuario S. Pellegrini *al Tendaio* in Apennino Mutinensi. Habui ex monte *Lesima* Apennini Bobbiensis a GARILLIO, ex alpinis Liguriæ occiduiæ a Doct. SASSIO, ex *Vallasco* alpium Valderiarum a BERTERO, ex *Cenisio* a BONJEANNIO, ex viciniis *di Lugano* a VINCENTIO, ex *Speluga ne' Grigioni* a RAINERO, et a BERGAMASCHIO, ex *Braulio* in *Valtellina* ab eodem BERGAMASCHIO, a LANFOSSIO, et a BARBIERIO, ex *Biandino* in *Valsassina* Comensium a Prof. BALSAMO-CRIVELLIO, et a DE NOTARIS, tum ex *Corni di Canzo* a RAINERO, et ex monte *di Pusiana* ab Eq. CESATE, ex *Baldo* a BARBIERIO, ex *Solagna*, et *Grappa* Basanensium a MONTINIO, et ab Eq. CONTARENO, ex alpinis Forojuliensibus a Prof. BRIGNOLIO, ex *Pietralata* Camerinensium, et ex *Vettore* in Piceno a Prof. OCTAVIANO, iterum ex *Vettore*, et ex monte *Corona* a MARZIALETTO, ex monte *di Campli* in Prætutiis *ad Artocara* ab ORSINO, ex Apennino Pistoriensi, et ex alpe *di Mommio* in Apennino *di Fivizzano* ab Eq. Prof. NARDUCCIO. Floret ab Junio in Augustum.

Radix fusiformis, modo tenuis, modo crassa, fibris lateralibus crassiusculis aucta. Caulis a paucis lineis ad tres-quatuor pollices longus, decumbens, ascendens, vel erectus, e tereti angulatus, relate ad florem nunc multo brevior, nunc æqualis, nunc triplo, et quadruplo longior. Folia radicalia rosulata, variant parva, ovata, vel multo longiora, ovato-oblonga, ovato-lanceolata, aut lanceolata, integerrima, obtusa, aut acuta, tri-quinquennervia, nervis lateralibus obsolete, in sicco ægre distinguendis, subcoriacea, in petiolum brevem, et latum decurrentia, et in plantis minimis sessilia, caulina minora, sessilia, opposita, unius, vel duorum parium, ultimo pari statim sub flore, lanceolata,

acuta, vel acuminata, rarius ovata, trinervia, conjugationibus in caule producto valde remotis. Flos terminalis, solitarius, grandis, etiam bipollicaris. Calyx turbinatus, quinquefidus, laciniis ovato-lanceolatis, vel lanceolatis, acutis, aut acuminatis. Corolla campanulata, calyce triplo, et quadruplo longior, basi angustior, in limbo plus minus intense cœrulea, marcescens, quinquefida, laciniis late ellipticis, acuminatis, lacinula minori integra, vel bifida plerumque diremptis. Stamina corolla breviora. Filamenta superne attenuata, antheris triplo, et quadruplo longiora. Antheræ coalitæ, sagittatæ, obtusæ, bilineares, luteæ. Stigmata lacinulato-lacera. Capsula valde oblongata, longissime rostrata, basi angustior, corollam subæquans. Semina aptera, longitudinaliter rugosa, sub vitro punctato-scabra. Tota planta glabra.